

CONSTRUCCION DE AULA SIMON BOLIVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ, CODIGO COT121710-2019

| No | CODIGO | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD AULA "U" | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|---------------------------------|---------|--|--------|-------------------|-----------------|--------------|
| AULA DE CLASES | | | | | | |
| 1 | F013003 | TRAZADO Y MARCADO | M.L. | 29.80 | L 22.02 | L 656.20 |
| 2 | F012045 | REMOCION DE CAPA VEGETAL (INCL. ACARREO 20 MTS.) | M3 | 16.21 | L 48.00 | L 778.08 |
| 3 | F014012 | EXCAVACION MATERIAL TIPO II (SEMI-DURO) | M3 | 8.51 | L 150.00 | L 1,276.50 |
| 4 | F016001 | ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO) | M3 | 10.64 | L 138.00 | L 1,468.32 |
| 5 | F015003 | RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO (INC. ACARREO) | M3 | 10.01 | L 623.10 | L 6,237.23 |
| 6 | F021016 | CIMENTACION DE MAMPOSTERIA | M3 | 7.82 | L 1,463.22 | L 11,442.38 |
| 7 | F026010 | DADO DE CONCRETO 50 X 50 X 50, 4#3 Y #2 @ 20 CM | UNID | 4.00 | L 659.55 | L 2,638.20 |
| 8 | F026025 | DADO DE CONCRETO 50 X 50 X 30 CM | UNID | 3.00 | L 420.95 | L 1,262.85 |
| 9 | F031012 | SOLERA S-1 15X15, 4No.3 Y No.2 @ 20cm, CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 20.00 | L 294.59 | L 5,891.80 |
| 10 | F031072 | SOLERA S-2 15X15, 4No.3 Y No.2 @ 20cm, CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 12.00 | L 294.59 | L 3,535.08 |
| 11 | F031032 | SOLERA S-3 25X20, 4No.3 Y No.2 @ 20cm, CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 10.97 | L 422.74 | L 4,637.46 |
| 12 | F031068 | VIGA S-6 20X25, 2#5 y 2#3, #2 @ 20 cm, CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 1.08 | L 545.27 | L 588.89 |
| 13 | F154013 | BORDILLO DE 10X10 CM | M.L. | 12.95 | L 134.08 | L 1,736.34 |
| 14 | F032010 | CASTILLO C-1 0.20 X 0.20, 4#3 Y #2 @ 20 cm, CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 30.69 | L 370.81 | L 11,380.16 |
| 15 | F032018 | CASTILLO C-2 15X15, 4#3 Y #2 @ 20 cm, CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 8.30 | L 264.70 | L 2,197.01 |
| 16 | F036006 | CARGADOR DE 15X17 2#3;#2 @ 0.15 CONCRETO 1:2:2 | M.L. | 1.38 | L 211.57 | L 290.91 |
| 17 | F035011 | BATIENTE B-1 DE 15X10cm 2#3, #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2 | ML | 4.25 | L 201.62 | L 856.89 |
| 18 | F035014 | BATIENTE B-2 CON PESTAÑA DE 10X20cm 2#3, #2 @ 20 CONCRETO 1:2:2 | ML | 5.60 | L 254.98 | L 1,427.89 |
| 19 | F122016 | VENTANA DE CELOSIAS Y MARCO DE ALUMINIO 4 SECC. VIDRIO FIJO | M2 | 8.93 | L 1,541.15 | L 13,754.76 |
| 20 | F122021 | VENTANA DE CELOSIAS Y MARCO DE ALUMINIO | M2 | 7.51 | L 1,541.15 | L 11,570.95 |
| 21 | F123012 | BALCON DE VARILLA LISA DE 1/2" ANGULO DE 1 1/2" X 1/8" PLATINA DE 1" X3/16" | M2 | 15.20 | L 1,201.90 | L 18,268.88 |
| 22 | F121055 | PUERTA METALICA P-1 (1.20 X 2.10 M) | UNID | 1.00 | L 3,523.42 | L 3,523.42 |
| 23 | F082049 | TECHO, CANALETA 2" x 6", LAM. ALUMINIZADA INDUSTRIAL e= 0.43 MM. COLOR ROJO POR EL EXTERIOR Y BLANCO AL INTERIOR, CAL.26 | M2 | 84.24 | L 555.49 | L 46,794.48 |
| 24 | F540011 | VIGA METALICA DE TUBO ESTRUCTURAL DE 4" x 4" | UND | 1.00 | L 429.82 | L 555.49 |
| 25 | F047008 | ENTABICADO DE BLOQUE 30 cm (INC. REPELLO/PULIDO) | ML | 11.60 | L 257.45 | L 2,986.42 |
| 26 | F042016 | PARED DE BLOQUE DE 15cm, REFORZADAS CON VARILLA 1#3 @ 3 HILADAS HOR. | M2 | 76.76 | L 472.51 | L 36,269.87 |
| 27 | F061026 | TALLADO DE ELEMENTOS 0.10 cm (Batientes) | M.L. | 14.10 | L 63.06 | L 889.15 |
| 28 | F061019 | TALLADO DE ELEMENTOS 0.15 cm | M.L. | 96.14 | L 65.91 | L 6,336.59 |
| 29 | F061021 | TALLADO DE ELEMENTOS 0.17 cm | M.L. | 2.40 | L 66.45 | L 159.48 |
| 30 | F061018 | TALLADO DE ELEMENTOS 0.20 cm | M.L. | 94.41 | L 68.68 | L 6,484.08 |
| 31 | F061024 | TALLADO DE ELEMENTOS 0.25 cm | M.L. | 49.80 | L 69.96 | L 3,484.01 |
| 32 | F061010 | REPELLO Y PULIDO DE PAREDES (INTERIOR) | M2 | 70.06 | L 148.74 | L 10,421.08 |
| 33 | F072008 | PISO DE MOSAICO IMITACION TERRAZO, DE 0.25 X 0.25 M COLOR CLARO (INTERIOR) | M2 | 46.28 | L 420.86 | L 19,478.45 |
| 34 | F072004 | MOLDURA PARA PISO DE MOSAICO IMITACION TERRAZO, DE 0.25 X 0.25 M COLOR CLARO | ML | 26.20 | L 98.39 | L 2,577.82 |
| 35 | F072005 | PISO DE LADRILLO PIEDRIN CRUZADO DE 0.25 X 0.25 M COLOR ROJO (EXTERIOR) | M2 | 17.69 | L 416.37 | L 7,365.59 |
| 36 | F072002 | MOLDURA PARA PISO DE LADRILLO PIEDRIN CRUZADO DE 0.25 X 0.25 M (EXTERIOR) | ML | 4.95 | L 48.59 | L 240.52 |
| 37 | F172006 | PINTURA DE ACEITE MATE | M2 | 112.77 | L 58.88 | L 6,639.99 |
| 38 | F124004 | PIZARRA DE FORMICA 4.88 X 1.32 M. | UND | 1.00 | L 4,451.90 | L 4,451.90 |
| 39 | F021009 | SOBRECIMIENTO DE MAMPOSTERIA | M3 | 5.00 | L 1,471.50 | L 7,357.50 |
| 40 | F015003 | RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO (INC. ACARREO) | M3 | 2.50 | L 623.10 | L 1,557.75 |
| 41 | F010120 | LIMPIEZA FINAL AREAS INTERIORES | M2 | 45.92 | L 6.92 | L 317.78 |
| 42 | F010119 | LIMPIEZA FINAL AREAS EXTERIORES | M2 | 17.16 | L 6.92 | L 118.75 |
| SUB TOTAL | | | | | | L 269,906.87 |
| INSTALACIONES ELECTRICAS | | | | | | |
| 44 | F217001 | LAMPARA FLUORECENTE 1 X 40W (SUM/INST) | UND | 1.00 | L 841.63 | L 841.63 |
| 45 | F217003 | LAMPARA FLUORECENTE 2 X 40W (SUM/INST) | UND | 6.00 | L 901.23 | L 5,407.38 |
| 46 | F217017 | REFLECTOR DOBLE CON BASE DE ALUMINIO 100W | UND | 1.00 | L 1,800.00 | L 1,800.00 |
| 47 | F216001 | INTERRUPTOR SENCILLOS | UND | 2.00 | L 235.61 | L 471.22 |
| 48 | F215007 | TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO | UND | 2.00 | L 190.63 | L 381.26 |
| 49 | F213003 | CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS | UND | 1.00 | L 3,119.52 | L 3,119.52 |
| 50 | F211028 | CIRCUITO DE ILUM. HASTA 15 AMP, PVC ELECTRICO 1/2"Ø | M.L. | 39.00 | L 66.58 | L 2,596.62 |
| 51 | F212023 | CIRCUITO DE FUERZA HASTA 20AMP, PVC ELECTRICO 1/2"Ø | M.L. | 13.60 | L 66.58 | L 905.49 |
| SUB TOTAL | | | | | | L 15,523.12 |
| CANAL DE AGUAS LLUVIAS | | | | | | |
| 52 | F223004 | CANAL DE PVC PARA AGUAS LLUVIAS | M.L. | 14.40 | L 290.13 | L 4,177.87 |
| 53 | F223005 | BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS DE 3" EMBEBIDO EN COLUMNAS FRONTAL | UND | 2.00 | L 760.39 | L 1,520.78 |

CONSTRUCCION DE AULA SIMON BOLIVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARIA, LA PAZ, CODIGO COT121710-2019

| No | CODIGO | DESCRIPCION | UNIDAD | CANTIDAD AULA "U" | PRECIO UNITARIO | TOTAL |
|-------------------------|----------|---|--------|----------------------|--------------------|--------------|
| 54 | F223006 | BAJANTE DE AGUAS LLUVIAS DE 3" EMBEBIDO EN COLUMNAS POSTERIOR | UND | 2.00 | L 760.39 | L 1,520.78 |
| SUB TOTAL | | | | | | L 7,219.43 |
| ACERA PERIMETRAL | | | | | | |
| 55 | F013003 | TRAZADO Y MARCADO | M.L | 27.95 | L 22.02 | L 615.46 |
| 56 | F0140012 | EXCAVACION MATERIAL TIPO II (SEMI-DURO) | M3 | 3.44 | L 150.00 | L 516.00 |
| 57 | F016002 | ACARREO DE MATERIAL (SIN VOLQUETA) | M3 | 4.30 | L 48.00 | L 206.40 |
| 58 | F021016 | CIMENTACION DE MAMPOSTERIA | M3 | 1.65 | L 1,463.22 | L 2,414.31 |
| 59 | F015003 | RELLENO COMP. CON MATERIAL SELECTO (INC. ACARREO) | M3 | 1.80 | L 623.10 | L 1,121.58 |
| 60 | F071025 | PISO DE CONCRETO SIMPLE CON COLORANTE ROJO | M2 | 24.50 | L 505.07 | L 12,374.22 |
| 61 | F011019 | LIMPIEZA FINAL AREAS EXTERIORES | M2 | 24.50 | L 6.92 | L 169.54 |
| SUB TOTAL | | | | | | L 17,417.51 |
| TOTAL | | | | | | L 310,066.93 |
| UTILIDAD 10% | | | | | | L 31,006.69 |
| ADMINISTRATIVO 5% | | | | | | L 15,503.35 |
| TOTAL | | | | | | L 356,576.97 |



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: munisantamaria@yahoo.com

Teléfono: (504) 2717-7803

INVITACIÓN A COTIZACIÓN

Santa María, La Paz 20 de agosto 2019

Señor: **ING. INGRID YANETH NICOLAS VÁSQUEZ**
Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE AULA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: **en referencia**", el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el día 29 de agosto de 2019, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las 10:00 AM, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El Alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,



Sr. Gabino Argueta
Alcalde Municipal de Santa María



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: munisantamaria@yahoo.com

Teléfono: (504) 2717-7803

INVITACIÓN A COTIZACIÓN

Santa María, La Paz 20 de agosto 2019

Señor: **ING. JUAN GABRIEL ARGUETA M.**
Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE AULA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: **en referencia**, el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el día 29 de agosto de 2019, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las 11:00 AM, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El Alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,



Sr. Gabino Argueta
Alcalde Municipal de Santa María



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: munisantamaria@yahoo.com

Teléfono: (504) 2717-7803

INVITACIÓN A COTIZACIÓN

Santa María, La Paz 20 de agosto 2019

Señor: **ING. ELSA VICTORIA SANTOS MORALES**
Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE AULA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: **en referencia**", el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el día 29 de agosto de 2019, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las 10:00 AM, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El Alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,



Sr. Gabino Argueta
Alcalde Municipal de Santa María



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: munisantamaria@yahoo.com

Teléfono: (504) 2717-7803

INVITACIÓN A COTIZACIÓN

Santa María, La Paz 20 de agosto 2019

Señor: **ING. ARTURO ABAD MARTÍNEZ SANTOS**
Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE AULA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: **en referencia**, el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el día 29 de agosto de 2019, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las 10:00 AM, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El Alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,



Sr. Gabino Argueta
Alcalde Municipal de Santa María



MUNICIPALIDAD DE SANTA MARÍA, LA PAZ

E-Mail: munisantamaria@yahoo.com

Teléfono: (504) 2717-7803

INVITACIÓN A COTIZACIÓN

Santa María, La Paz 20 de agosto 2019

Señor: **ING. YESSICA DEL SOCORRO MEDINA CLAROS**
Su oficina

REF: Invitación a presentar propuesta para el proyecto.

PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE AULA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019

Estimado Señor:

La Municipalidad de Santa María, Departamento de la Paz, le invita a participar en la **Cotización** del proyecto: **en referencia**", el que será financiado por Fondos Municipales, En esta cotización participan personas naturales y/o jurídicas debidamente calificados por esta Municipalidad e inscritos en el registro de Contratistas de la Misma.

Los documentos de cotización estarán disponibles en el portal www.honducompras.hn.

La Recepción de las propuestas técnicas y económicas se recibirá a más tardar el día 29 de agosto de 2019, En el salón de sesiones de la municipalidad de Santa María, a las 10:00 AM, para ser evaluadas y analizadas por una comisión que nombrará El Alcalde Municipal, donde se emitirá la respectiva aprobación y luego iniciar con el proceso de contratación.

Atentamente,




Sr. Gabino Argueta
Alcalde Municipal de Santa María



Municipalidad de Santa María, La Paz

Email: munisantamaria@yahoo.com

Tel.2717-7803

**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS DE LA
COT-SANTA MARIA-10-2019
"CONSTRUCCIÓN DE AULA ESCUELA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA,
MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019"
Proyecto que será financiado con fondos **MUNICIPALES****

Reunidos en el Salón de Sesiones de la Municipalidad de Santa María, Departamento La Paz, en fecha 29 de agosto de 2019, siendo las 10:00 de la mañana, hora señalada para la recepción y apertura de las ofertas relacionadas para la ejecución del "CONSTRUCCIÓN DE AULA ESCUELA SIMÓN BOLÍVAR, ALDEA SIMPINULA, MUNICIPIO DE SANTA MARÍA, LA PAZ, CÓDIGO COT121710-2019", con la presencia de las siguientes personas:

Aldo Antonio Vásquez
Iván Arturo Carrillo Bonilla
Ing. Luis Fernando Amador P.
Adner Díaz Maldonado
Heidy Yanira Jimenez R.

Auditor Municipal.
Director Municipal de Justicia
Unidad De Proyectos
Técnico Catastro
Regidora

PRIMERO: El Ing. Luis Fernando Amador P. en representación de la Municipalidad de Santa María, procedió a recibir y apertura las ofertas siendo las 10:00 de la mañana, hora oficial de la República de Honduras, procediendo a llamar a las personas invitadas:

1. **ING. INGRID YANETH NICOLAS VÁSQUEZ**
2. **ING. JUAN GABRIEL ARGUETA M.**
3. **ING. ELSA VICTORIA SANTOS MORALES**
4. **ING. YESSICA MEDINA CLAROS**



Municipalidad de Santa María, La Paz

Email: munisantamaria@yahoo.com

Tel.2717-7803

SEGUNDO: Las ofertas después de ser leídas en voz alta resultaron ser las siguientes:

RESULTADO POR OFERENTE

| OFERTANTES | MONTO OFERTADO LPS. |
|---|----------------------------|
| ING. INGRID YANETH NICOLAS VÁSQUEZ | NO PRESENTO |
| ING. JUAN GABRIEL ARGUETA M. | L. 453,337.75 |
| ING. ELSA VICTORIA SANTOS MORALES | L. 433,227.39 |
| ING. YESSICA MEDINA CLAROS | NO PRESENTO |

TERCERO: Asimismo el Ing. Luis Fernando Amador P. en representación de la Municipalidad de Santa María aclara que la oferta más baja no implica que será la adjudicada, si no la que llene todos los requerimientos de carácter técnico y legal que manda la ley.

No habiendo asuntos adicionales que tratar, se dio por clausurada esta recepción y apertura de ofertas, siendo las 10:30 a.m. En fe de todo lo anterior, habiendo leído la presente acta y encontrándose de conformidad firmamos en el Municipio de Santa María, Departamento La Paz, el día 29 de agosto del 2019.


ING. LUIS FERNANDO AMADOR P.
Técnico Unidad de Proyectos


ADNER DÍAZ MALDONADO
Técnico de Catastro


IVAN ARTURO CARRILLO B.
Director Municipal de Justicia